
JMK 30644/2003 OŢPZ-Hm 

 

1 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 

 

 

 

Vaše značka:   Naše čj.:   Vyřizuje /linka   v Brně dne: 

  JMK 30644/2003 OŽPZ -Hm        Ing.Holomková/2693        16. ledna  2004 

 

 

Věc: Stanovení záplavového území řeky Svitavy – úsek od ústí do řeky Svratky 

(ř.km. 0,000) po ř.km. 64,313 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor ţivotního prostředí a zemědělství, jako 

příslušný vodoprávní úřad  (viz § 104 odst.1 a odst.2 písm.d), § 107 písm.o) zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon)), na návrh 

správce vodního toku, tj. podniku Povodí Moravy, s.p. se sídlem Dřevařská 11, Brno ze dne 

22.9.2003 pod zn. 18229/2003 – 201/Jel,  
 

s t a n o v í 
 

 na podkladě § 66 odst. 1 a 2 vodního zákona, a § 7 vyhlášky č.236/2001 Sb.o způsobu a 

rozsahu zpracování návrhu a stanovování  záplavových území 
 

z á p l a v o v é    ú z e m í 
 

významného vodního toku  Svitavy, ČHP 4-15-02-001  

v úseku od ústí do řeky Svratky ( říční kilometr 0,000 ) po říční kilometr 64,313. 
 

Záplavové území významného vodního toku Svitavy (viz. pořadové číslo 757 v příloze 

č.1 seznamu významných vodních toků, vyhlášky č.470/2001 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů), se stanoví pro výskyt povodně s periodicitou jedenkrát za sto, dvacet a pět let 

(tzv.stoletý, dvacetiletý a pětiletý průtok – Q100 ,Q20 a Q5 ) v úseku ř.km 0,000-64,313,  

v rozsahu vyznačeném v přiloţené analogové formě (zobrazením záplavového území 

v digitálně zpracovaných mapách v měř. 1 : 10 000 ). 

  

Stávající záplavové území stanovené opatřením MMB, OVLHZ ze dne 4.5.1999 pod 

č.j. VLHZ-1570/99-Háj pro řeky Svratku a Svitavu na území města Brna se nahrazuje tímto 

stanovením v plném rozsahu. Dále  u opatření ze dne 15.2.2001 pod č.j. VLHZ-6540/00-Háj 

pro úsek Svratky na území města Brna se (z důvodu ovlivnění Svratkou při soutoku  ) 

nahrazuje list B.1.14., B.1.15 v plném rozsahu a list B.1.13 částečně, tj. v úseku ř. km 45,770 

– 40,050 ( od silničního mostu přes Svratku ulice Heršpická po hranici katastrů Přízřenic a 

Modřic ).  

 

Na mapovém podkladě – situaci  A.2.8. není zohledněna jiţ vybudovaná část přeloţky 

silnice II/374 Blansko - Rájec Jestřebí. Z tohoto důvodu plocha rozlivu vyznačena na mapě 

nekoresponduje se skutečným stavem. Území východně od této silnice nespadá tudíţ do 

záplavového území a nevztahuje se na něj reţim stanovený vodním zákonem pro tato území. 

 

 



JMK 30644/2003 OŢPZ-Hm 

 

2 

Vymezení dotčených katastrálních území : 

 Záplavové území zahrnuje následující katastrální území: Přízřenice, Holásky, 

Brněnské Ivanovice, Černovice, Ţidenice, Zábrdovice, Husovice, Maloměřice, Obřany, 

Kanice, Bílovice n/S., Babice n/S., Adamov, Vranov, Olomoučany, Olešná, Klepačov, 

Blansko, Dolní Lhota, Horní Lhota, Ráječko, Spešov, Rájec-Jestřebí, Doubravice n/S., Lhota 

Rapotina, Sklaice n/S., Mladkov, Chrudichromy, Svitávka a Letovice 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 

Správce výše uvedeného toku zpracoval podklad pro stanovení záplavového území na 

základě výsledků I. etapy studie zpracované v roce 2002 řešící protipovodňovou ochranu 

města Blanska a na studii „Protipovodňová ochrana města Brna I. a II. etapa“ zpracované 

v roce 2001-2002, a to pro  stoletý, dvacetiletý a pětiletý průtok, který je zobrazen v mapách 

v měř. 1 : 10 000. Průběh hladin byl stanoven hydraulickým výpočtem metodou  

nerovnoměrného neustáleného   proudění ( program MIKE 11 – pseudo-dvojrozměrné 

proudění v toku a inundacích ). Výpočet byl stanoven pro stávající stav a taktéţ byla 

posouzena i navrhovaná protipovodňová opatření v Brně, Blansku a Letovicích, včetně 

posouzení účinku poldru nad Rájcem-Jestřebí a poldru Makov na odtokové poměry. 

Vzhledem k příznivému účinku poldru Rájec-Jestřebí, který dokáţe transformovat stoletou 

vodu povodeň zhruba na dvacetipětiletou, byla výstavba zařazena do programu 

protipovodňové prevence na období 2002-2005. Poldr Makov má pouze lokální význam.  

 

Vodoprávní úřad nestanovuje v souladu s § 67 odst. 3 vodního zákona omezující 

podmínky pro záplavové území, neboť podmínky a souhrn povinností vyplývající z vodního 

zákona  sniţují nepříznivé účinky povodní a zajišťují dostatečně ochranu jakosti a zdravotní 

nezávadnost vod. Taktéţ se nestanovuje aktivní zóna záplavového území. 

 

Výslovně se upozorňuje, ţe umisťování jakýchkoliv staveb a zařízení v záplavovém 

území včetně terénních úprav je moţné pouze se souhlasem věcně a místně příslušného 

vodoprávního úřadu v souladu s ustanovením § 17 vodního zákona. Povinnost zpracování 

povodňového plánu dle § 71 odst. 4 vodního zákona mají všichni vlastníci staveb či pozemků, 

které se nacházejí v záplavovém území nebo mohou zhoršit průběh povodně.  

 

Vyhlášené záplavové území významného vodního toku Svitavy je závazným 

podkladem pro územní plánování v území, jehoţ se týká a musí být v příslušném rozsahu 

zahrnuto do jednotlivých stupňů územně plánovací dokumentace – zejména do grafických 

částí a výkresů řešících limity vyuţití území – v souladu s platnou vyhláškou č. 135/2001 Sb., 

o územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci. Vyhlášené záplavové 

území významného vodního toku Svitavy je i výchozím podkladem pro vyjadřovací činnost 

správce toku. 

 

 Na stanovení záplavových území se nevztahuje správní řád (viz. ustanovení § 66 odst. 

7 vodního zákona) tzn., ţe toto stanovení záplavového území významného vodního toku 

Svitavy není rozhodnutím podle správního řádu a nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 Podle ustanovení § 66 odst. 4 vodního zákona se předává toto  stanovení záplavového 

území významného vodního toku Svitavy dotčeným stavebním úřadům a Ministerstvu 

ţivotního prostředí a současně obcím, jejichţ katastrální území jsou dotčena.  

 

 



JMK 30644/2003 OŢPZ-Hm 

 

3 

 

 Obce jejichţ katastrální území jsou dotčena se ţádají o vyvěšení tohoto stanovení 

záplavového území po dobu 15-ti dnů na úřední desce nebo způsobem v místě obvyklým.  

 Toto stanovení bude taktéţ vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihomor. kraje 

po dobu 15 dnů. 

 

 

 

 

       Ing. Bc. Anna Hubáčková 

        vedoucí odboru životního prostředí  

               a zemědělství 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

1. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno + příloha:  dokumentace a mapové 

podklady záplavového území 

2. KÚ JMK, odbor územního plán. a st. řádu, zde + příloha: mapové podklady v listinné 

a digitální podobě 

3. Ministerstvo ţivotního prostředí, Vršovická 65, Praha + mapové podklady  

 

Dále obdrží včetně mapových podkladů týkajících se předmětného území: 

4. Městský úřad Blansko, odbor ţivotního prostředí, Nám. Svobody 3, 678 01 

5. Městský úřad Boskovice, odbor ţivotního prostředí, Masarykovo nám. ½, 680 18 

Boskovice 

6. Městský úřad Šlapanice, Odbor ţivotního prostředí, Koliště 17, 601 46 Brno 

7. Magistrát města Brna, odbor VLHZ, Kounicova 67, 601 67 Brno 

8. Městský úřad Letovice, stavební úřad, Masarykovo nám. 19,  679 61 Letovice 

9. Městský úřad Adamov, stavební úřad, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov 

10. Městský úřad Kuřim, odbor stavební a vodoprávní, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 

11. Městský úřad Blansko, stavební úřad, Nám. Svobody 3, 678 01 

12. Městský úřad Boskovice, stavební úřad, Masarykovo nám. ½, 680 18 Boskovice 

13. Městský úřad Šlapanice, stavební úřad, Masarykovo nám. 7, 664 51 Šlapanice 

14. Městský úřad Rájec-Jestřebí, stavební úřad, Blanenská 84, 679 02 

15. Městský úřad Bílovice n/Svit., stavební úřad, Komenského 446, 664 01 

16. ÚMČ Brno-Ţidenice, stavební úřad,  Šámalova 60, 615 00 Brno 

17. ÚMČ Brno-střed, stavební úřad,  Dominikánská 2, 601 69 Brno 

18. ÚMČ Brno-sever, stavební úřad,  Bratislavská 70, 601 47 Brno 

19. ÚMČ Brno-Chrlice, st. úřad, Chrlické nám. 4, 643 00 Brno 

20. ÚMČ Brno-Černovice stavební úřad,  Bolzanova 1, 618 00 Brno 

21. ÚMČ Brno-Tuřany, stavební úřad,  Tuřanské nám. 1, 620 00 Brno 

22. ÚMČ Brno–jih, stavební úřad,  Mariánské nám. 13, 617 00 Brno 

23. Magistrát města Brna, ÚHA, Kounicova 67, 601 67 Brno 

 

 

 

 

 



JMK 30644/2003 OŢPZ-Hm 

 

4 

 

Dále obdrží včetně kopie mapových podkladů týkajících se předmětného území se 

žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů: 

24. Město Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov 

25. Město Brno, Dominikánské nám. 3, 602 00 Brno 

26. Město Blansko, Nám. Svobody 3, 678 24 Blansko 

27. Obec Doubravice n/Svit., Dolní 34, 679 11, Doubravice n/Svit. 

28. Obec Chrudichromy 48, 680 01 Boskovice 

29. Obec Obora, 679 01 Skalice n/Svit. 

30. Obec Stvolová, 679 65 Skrchov 

31. Obec Spešov, 679 02 Rájec - Jestřebí 

32. Město Letovice, Masarykovo nám. 19, 679 61 Letovice 

33. Obec Lhota Rapotina, 679 01 Skalice n/Svit. 

34. Obec Olomučany, 679 03 

35. Město Rájec – Jestřebí, Blanenská 84, 679 02 

36. Obec Ráječko, 679 02 Rájec – Jestřebí 

37. Obec Skalice n/Svit., 679 01 

38. Obec Skrchov 19, 679 65 

39. Obec Svitávka, 679 32 

40. Obec Babice n/Svit, 664 01 Babice n/ Svit. 

41. Obec Sebranice, 679 31 

42. Obec Bílovice n/Svit., Komenského 446, 664 01 

43. Obec Vranov, 664 32 

44. Obec Kanice, 664 01 

45. Městská část Brno-Maloměřice a Obřany, Selská 66, 614 000 Brno 

46. Městská část Brno-Ţidenice, Šámalova 60, 615 00 Brno 

47. Městská část Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno 

48. Městská část Brno-sever, Bratislavská 70, 601 47 Brno 

49. Městská část Brno-Chrlice, Chrlické nám. 4, 643 00 Brno 

50. Městská část Brno-Černovice, Bolzanova 1, 618 00 Brno 

51. Městská část Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1, 620 00 Brno 

52. Městská část Brno–jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bankovní spojení IČO Telefon E-mail 

Komerční banka Brno-město 70888337 541651111 holomkova.dana@kr-jihomoravsky.cz 

Č. příjmového účtu 277188260227/0100  

Č. výdajového účtu 277491250267/0100  Fax Internet 

                            541651579           www.kr-jihomoravsky.cz 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/

